2022 年 5 月 30 日

各 位

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年 5 月 26 日付で、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

本日、株式会社サカイにより大量保有報告書（変更報告書）が東海財務局に提出された

ことにより、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

①名称 株式会社サンワ

②所在地 岐阜県関市千疋 705 番地

③代表者の役職・氏名 代表取締役 三輪 英雄

④事業内容 有価証券の売買、管理および運用

⑤資本金 1,000 千円

（２） 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主

①名称 株式会社サカイ

②所在地 愛知県名古屋市千種区法王町２丁目２番地－１０３

③代表者の役職・氏名 代表取締役 肥田 貴將

④事業内容 有価証券の保有及び運用

不動産の賃貸・管理・保有並びに運用

⑤資本金 10,000 千円

会 社 名  株式会社サカイホールディングス

代表者名  代表取締役会長 山 口  伸 淑 山 口  伸 淑

（コード番号：９４４６ 東京証券取引所 スタンダード）

問合せ先  Ｉ Ｒ戦略部  ０ ５ ２ （ ２ ６ ２ ） ４ ７ ３ ０

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

（１） 新たに主要株主である筆頭株主となる株主

 株式会社サンワ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
0 個

（0 株）
0.00％ ―

異動後
34,000 個

（3,400,000 株）
32.85％ 1 位

（２） 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなる株主

 株式会社サカイ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
36,360 個

（3,636,000 株）
35.13％ 1 位

異動後
2,360 個

（236,000 株）
2.28％ 9 位

（注）1．総株主の議決権の数に対する割合は、発行済株式総数 10,956,500 株から議決権を

有しない株式数 607,200 株を控除した 103,493 個に基づき算出しており、小数点

以下第三位を四捨五入しております。

2．株式会社サカイの異動前及び異動後の所有株式数は、当該株主が提出した大量保

有報告書（変更報告書）に記載された数値を記載しております。また、大株主順位

につきましては 2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位として

記載しております。

４．異動年月日

2022 年 5 月 26 日

5．今後の見通し

本件は、大量保有報告書に基づくものであり、今回、新たに主要株主である筆頭株主

となる株主が、その他の関係会社に該当するかどうかは判明次第、公表させていただき

ます。

以上